ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ - Cep.: 28.970-000
Tel.: (22) 2665-2121 R.257

e-mail: seadm-pma@araruama.rj.gov.br

 PORTARIA SEADM Nº 163/2023 – DE 07 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições conferidas pelo Decreto Municipal nº 012 de 02 de janeiro de 2017 e
considerando o que restou provado no processo administrativo nº
5472.001.0013508/2023 com decisão favorável exarada pela Procuradoria Geral
desta Municipalidade às fls. 15,

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor Sr. GABRIEL MACHADO FIGUEIREDO DE
SOUZA, ocupante do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, sob a matrícula nº 79.965.043,
LICENÇA PARA PARTICIPAR DE CURSO DE FORMAÇÃO DECORRENTE DE
APROVAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO PARA INGRESSO NA SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA
CIVIL, de acordo com os autos do Processo Administrativo 5472.001.0013508/2023
com decisão favorável exarada pela Procuradoria Geral desta Municipalidade às fls.
15, COM A SUSPENSÃO DOS VENCIMENTOS PAGOS POR ESTA
MUNICIPALIDADE no período da licença com início a contar de 22/06/2023, até o
término da participação da requerente nesta etapa eliminatória do concurso público
pelo período inicial de 27 (vinte e sete) semanas, conforme previsto no edital do
referido certame.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Secretária, 07 de julho de 2023.

Martha Pavão
Secretária Municipal de Administração

Matrícula nº 9950469